Томская область Томский район

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Администрация Калтайского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17 апреля 2020 года

                                    № 43
с.Калтай

Об установлении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Калтайского сельского поселения
В соответствии с абзацем четвертым пункта 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06 июня 2019 года №85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», приказом Департамента финансов Томской области от 08 ноября 2019 года №32 «О внесении изменений в приказ Департамента финансов Томской области от 22 декабря 2014 года №31 «Об установлении структуры кода целевой статьи, перечня и кодов целевых статей расходов областного бюджета и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Томской области»», Приказом Управления финансов Администрации Томского района от 20 января 2020 года №5 «Об установлении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Томского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Установить структуру кода целевой статьи расходов бюджета Калтайского сельского поселения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить перечень и коды целевых статей расходов бюджета Калтайского сельского поселения согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и исполнении бюджета Калтайского сельского поселения начиная с 1 января 2020 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования «Калтайское сельское поселение» в сети Интернет (http://www.kaltai.ru).

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста по финансам и экономике Сапегину Н.Н.
Глава Калтайского сельского поселения

(Глава Администрации)

                            З.В. Мирошникова
Приложение 1 к постановлению
Администрации Калтайского сельского поселения
от 17.04.2020 №43
Структура кода целевой статьи расходов бюджета
Калтайского сельского поселения

1. Целевые статьи расходов бюджета Калтайского сельского поселения обеспечивают привязку бюджетных ассигнований Калтайского сельского поселения к муниципальным программам, их подпрограммам (прочим мероприятиям, не включенным в подпрограммы), основным мероприятиям и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) муниципальных органов, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета Калтайского сельского поселения, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств бюджета Калтайского сельского поселения.

2. Структура кода целевой статьи расходов бюджета Калтайского сельского поселения состоит из десяти разрядов и включает следующие составные части (таблица 1):

1) код программного (непрограммного) направления расходов (8-12 разряды), предназначенный для кодирования муниципальных программ Калтайского сельского поселения, а также непрограммных направлений деятельности главных распорядителей средств бюджета Калтайского сельского поселения;

2) код направления расходов (13-17 разряды) предназначен для кодирования бюджетных ассигнований по направлениям расходования средств, конкретизирующим (при необходимости) отдельные мероприятия;

3) целевым статьям бюджета Калтайского сельского поселения присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L, N, Q, R, S, U, V, W, Y, Z.

Таблица 1

	Целевая статья

	Программная (непрограммная) статья
	Направление расходов

	Программное (непрограммное) направление расходов
	Подпрограмма
	Основное мероприятие

	         8
9
	9
	10
	    11
12
	12
	    13
16
17
	14
	15
	16
	17

3. Код программного направления расходов бюджета Калтайского сельского поселения в структуре кода целевой статьи расходов формируется следующим образом:

1) 8-9 разряды используются для кодирования бюджетных ассигнований по муниципальным программам Калтайского сельского поселения (далее - МП);

2) 10 разряд используется для кодирования бюджетных ассигнований по подпрограммам МП и соответствует порядковому номеру подпрограммы в МП;

3) 11-12 разряды используются для основных мероприятий МН, входящих в состав МП;
4) 13-17 разряды используются для детализации (при необходимости) основных мероприятий МП.

4. Код непрограммного направления расходов бюджета Калтайского сельского поселения в структуре кода целевой статьи расходов отражаются следующим образом:

1) 8-9 разряды соответствует значению 99;

2) 10 разряд соответствует значению 0;

3) 11-12 разряды соответствуют значению 00, за исключением расходов на руководство и управление в сфере установленных функций ГРБС, которым соответствует значение 01;

4) 13-17 разряды используются для детализации (в случае необходимости) непрограммных направлений расходов бюджета Калтайского сельского поселения.

5. При составлении и исполнении бюджета Калтайского сельского поселения за счет субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов из районного, областного бюджетов, используются разряды в соответствии с Указаниями о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденными приказом Министерства финансов Российской Федерации от 06 июня 2019 года №85н, приказом Департамента финансов Томской области от 08 ноября 2019 года №32 «О внесении изменений в приказ Департамента финансов Томской области от 22 декабря 2014 года №31» и приказом Управления финансов Администрации Томского района от 20 января 2020 года №5 «Об установлении перечня и кодов целевых статей расходов бюджета Томского района», в привязке к кодам программного (непрограммного) направления расходов бюджета Калтайского сельского поселения.

6. Внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи расходов бюджета Калтайского сельского поселения не допускается, за исключением случая, если в течение финансового года по указанной целевой статье расходов бюджета Калтайского сельского поселения не производились кассовые расходы соответствующего бюджета.

Допускается внесение в течение финансового года изменений в наименование и (или) код целевой статьи для отражения расходов бюджета Калтайского сельского поселения, в целях софинансирования которых бюджету муниципального образования предоставляются межбюджетные субсидии, распределяемые из федерального и областного бюджетов в течение финансового года.

Приложение 2 к постановлению
Администрации Калтайского сельского поселения от 17.04.2020 №43
Перечень и коды целевых статей расходов бюджета
Калтайского сельского поселения

	№ п/п
	КЦСР
	Наименование КЦСР

	1
	9900000110
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности

	2
	9900000120
	Выполнение других обязательств государства

	3
	9900000200
	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

	4
	9900000411
	Содержание автомобильных дорог в границах населенных пунктов

	5
	9900000412
	Капитальный ремонт (ремонт) автомобильных дорог в границах населенных пунктов

	6
	9900000413
	Осуществление отдельных полномочий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения

	7
	9900000414
	Разработка проектов организации дорожного движения на автомобильных дорогах (улицах) общего пользования на территории сельских поселений Томского района

	8
	9900000421
	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства

	9
	9900000422
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	10
	9900000431
	Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и гидротехнических сооружений

	11
	9900000511
	Взносы на капитальный ремонт жилых и нежилых помещений в многоквартирных домах, находящихся в муниципальной собственности

	12
	9900000512
	Прочие мероприятия в области жилищного хозяйства

	13
	9900000513
	Капитальный ремонт (ремонт) муниципального жилищного фонда

	14
	9900000514
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств поселений

	15
	9900000521
	Капитальный ремонт (ремонт) объектов коммунального хозяйства

	16
	9900000522
	Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства

	17
	9900000531
	Уличное освещение

	18
	9900000532
	Озеленение

	19
	9900000533
	Организация и содержание мест захоронения

	20
	9900000534
	Прочие мероприятия по благоустройству

	21
	9900000535
	Софинансирование ремонта памятников, мемориалов, благоустройство памятных мест на территории муниципальных образований Томского района

	22
	9900000610
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий, исполняемым Управлением ЖКХ

	23
	9900000620
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на осуществление полномочий по определению поставщиков

	24
	9900000630
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения

	25
	9900000640
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по капитальному ремонту объектов коммунального хозяйства

	26
	9900000650
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения Поселения, в части организации благоустройства территории в границах Поселения

	27
	9900000660
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на осуществление полномочий по обеспечению развития и укрепления материально- технической базы муниципальных домов культуры

	28
	9900000670
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на осуществление полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	29
	9900000680
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (на обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения)

	30
	9900000730
	Фонд непредвиденных расходов Администрации поселения

	31
	9900000740
	Резервный фонд Администрации поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий

	32
	9900000810
	Расходы на обеспечение деятельности сельских домов культуры

	33
	9900000910
	Мероприятия в области спорта и физической культуры

	34
	9900100000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления

	35
	9900200000
	Резервные фонды исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации

	36
	99000S0710
	Софинансирование на оказание помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий и не реализовавших свое право на улучшение жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов

	37
	990P5S0006
	Софинансирование приобретения оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы в муниципальных образованиях Томской области, за исключением муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области»

	38
	9900600700
	Обеспечение проведения выборов и референдумов

2
5